
 

 

1 

Decreto n.214 

 

Oggetto: Esecuzione indagini per la caratterizzazione delle terre e rocce da scavo dell’avamporto 

ovest nell’ambito dei lavori di realizzazione del nuovo Terminal Ro Ro - CUP 

D21G06000020003 – CIG ZDA36C840C - Parziale rettifica Decreto n.205 del 14.06.2022 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.205 del 14/06/2022 con cui è stato stabilito di affidare l’esecuzione delle 

indagini per la caratterizzazione delle terre e rocce da scavo dell’avamporto ovest, ai 

sensi dell’art.24 del DPR 120/2017, nell’ambito dei lavori di realizzazione del nuovo 

Terminal Ro Ro, col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del 

D.Lgs 50/2016, invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo 

Fornitori dell’Ente per la categoria servizi B.28 (“indagini geotecniche”); 

TENUTO CONTO che l’attività di esecuzione delle analisi chimiche e fisiche risulta prevalente rispetto a 

quella di prelievo dei campioni; 

RAVVISATA pertanto, l’opportunità di rettificare parzialmente il succitato Decreto n.205/2022 

prevedendo di richiedere le offerte ad almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 

dell’Ente per la categoria servizi B.25 (“analisi chimico fisiche materiali”); 

VISTI gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

 

 

 

 



 

 

2 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n.205 del 14/06/2022 prevedendo di affidare l’esecuzione delle indagini 

per la caratterizzazione delle terre e rocce da scavo dell’avamporto ovest, ai sensi dell’art.24 del DPR 

120/2017, nell’ambito dei lavori di realizzazione del nuovo Terminal Ro Ro, col criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, invitando a presentare almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo 

Fornitori dell’Ente per la categoria servizi B.25 (“analisi chimico fisiche materiali”). 

Cagliari, 16.06.2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Per il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2022-06-16T11:52:57+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2022-06-16T12:09:32+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-06-16T12:10:29+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-06-16T12:14:58+0000
	MASSIMO DEIANA




